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Actiunile  Cemacon  Zalau  (CEON)  au 
crescut astazi puternic,  in prima zi de 
tranzactionare  la  categoria  a  II-a  a 
sectiunii  BVB,  anterior  actiunile 
companiei  fiind  tranzactionate  la 
sectiunea RASDAQ.
Actiunile CEON au crescut cu 14,03%, 
pana  la  0,113  RON,  valoare  la  care 
capitalizarea  companiei  este  de  27,6 
milioane RON.

Evoluția acțiunilor Cemacon Zalau
în ultimele 6 luni

Sursă grafic: BVB

Indice Închidere Variație Variație %
BET 6003,67 -95,64 -1,57%
BET-C 3576,07 -46,77 -1,29%
BET-FI 32879,88 -1199,38 -3,52%
ROTX 12087,11 -97,86 -0,80%
BET-XT 602,72 -12,21 -1,99%
BET-NG 813,58 -12,76 -1,54%

Actiunile  listate  la  Bursa  de  Valori  București  au  inceput  saptamana  in  scadere 
generalizata, doar unul din cei zece componenti ai indicelui BET incheind sedinta pe 
plus.  Cele mai  mari  efecte  negative pentru indicele  BET le-au avut  evolutiile  SNP 
(-1,39%), Transelectrica (-3,96%) si BRD (-1.89%), in timp ce actiunile Transgaz au 
crescut cu doar 0,12%. Si evolutia actiunilor societatilor de investitii financiarea fost 
slaba,  acestea  scazand  in  medie  cu  3,52%,  pe  fondul  unui  volum  tranzactionat 
important.  Valoarea totala a tranzactiilor  cu actiuni  SIF5 a fost  de 15,88 milioane 
RON,  in  timp  ce  totalul  tranzactiilor  cu  actiuni  la  sectiunea  BVB  a  fost  de  50,3 
milioane RON. Pe piața RASDAQ s-au tranzacționat acțiuni în valoare totală de 5,64 
milioane RON.
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Informații Tranzacționare
BVB, piața REGS/RGSI – TOP 5 (valoare)

BVB, piața REGS/RGSI – TOP 5* (variație %)

BVB, piața REGS/RGSI – BOTTOM 5* (variație %)

RASDAQ, piața RGBS – TOP 5 (valoare)

În tabelele TOP 5 și BOTTOM 5 (variație %) vor fi puse doar companii care în ziua respectivă au avut o valoare a  
tranzacțiilor de cel puțin 100.000 RON, evitând astfel companiile care au înregistrat creșteri mari pe fondul unei  
lichidități extrem de modeste. Din acest motiv este posibil, de exemplu, ca în tabelul  TOP 5 să apară și companii care 
au scăzut în acea zi, dar care intră în grupul celor mai mari 5 variații procentuale ținând cont de condiția de mai sus.
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Companie Nr. Tranzacții Volum Valoare Preț Var %
SIF5 1060 8.203.500 15.881.920,00 1,9000 -2,56%
SIF2 477 3.105.000 4.817.055,00 1,5200 -3,18%
TLV 336 1.676.500 3.858.755,00 2,3000 0,00%
SIF1 397 2.164.500 3.716.160,00 1,6500 -4,62%
SIF4 501 3.013.000 2.833.307,50 0,9250 -4,15%

Companie Nr. Tranzacții Volum Valoare Preț Var %
SOCP 43 660.500 137.920,00 0,2110 14,67%
CEON 227 4.127.500 460.571,00 0,1130 14,03%
EBS 168 11.961 1.559.419,20 130,3000 1,64%
TBM 131 1.394.500 225.873,00 0,1600 1,27%
BCC 122 1.510.000 154.939,50 0,1020 0,99%

Companie Nr. Tranzacții Volum Valoare Preț Var %
ARS 53 90.500 107.265,00 1,1500 -10,16%
CMP 95 243.000 129.747,50 0,5300 -6,19%
COMI 287 662.000 646.147,50 0,9600 -4,95%
SIF1 397 2.164.500 3.716.160,00 1,6500 -4,62%
AZO 112 862.500 360.151,00 0,4100 -4,21%

Companie Nr. Tranzacții Volum Valoare Preț Var %
PRSN 256 4.408.420 1.492.270,84 0,3300 -1,79%
ARAX 736 5.674.500 1.038.829,50 0,1820 -4,21%
ARCV 510 6.241.000 769.945,50 0,1300 25,00%
ELMA 189 894.000 627.400,00 0,7000 5,26%
ELGS 10 412.000 306.905,00 0,7450 -0,67%
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BET – Impactul evoluției acțiunilor asupra cotației indicelui

ROTX – Evoluția acțiunilor
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COD Nume Preț Variație Puncte
TGN S.N.T.G.N. TRANSGAZ S.A. 249.3000 0.12% 1.24
TLV BANCA TRANSILVANIA S.A. 2.3000 0.00% 0.00
AZO AZOMURES S.A. 0.4100 -4.21% -3.34
BRK S.S.I.F. BROKER S.A. 0.4000 -2.20% -3.67
DAFR DAFORA SA 0.1690 -3.43% -4.12
COMI CONDMAG S.A. 0.9600 -4.95% -12.14
BIO BIOFARM S.A. 0.2360 -3.67% -13.89
SNP OMV PETROM S.A. 0.3550 -1.39% -16.97
TEL C.N.T.E.E. TRANSELECTRICA 19.4000 -3.96% -20.66
BRD BRD - GROUPE SOCIETE GENERALE S.A. 15.6000 -1.89% -22.10

Informațiile  din  această  prezentare  nu reprezintă  o recomandare de a  cumpăra sau a  vinde,  ci  sunt  doar 
informații ce ar trebui să vă sprijine în adoptarea unei decizii fundamentate în cadrul procesului investițional și 
care nu certifică obținerea unui câștig sigur. Informațiile prezentate au fost obținute din surse considerate de 
încredere, dar corectitudinea și completitudinea lor nu pot fi garantate.
WBS România S.A. și realizatorii acestei analize nu își asumă nici un fel de obligație pentru eventualele pierderi  
suferite în urma folosirii  acestor informații. WBS România S.A. și reprezentanții  acesteia, angajații  sau alte 
persoane implicate, inclusiv clienții societății, pot deține (în limitele permise de lege) sau pot fi implicați în 
tranzacții având ca obiect instrumente de investire la care se face referire în aceste pagini.

COD Nume Preț Variație
EBS 130.3000 1.64%
TGN S.N.T.G.N. TRANSGAZ S.A. 249.3000 0.12%
IMP IMPACT DEVELOPER & CONTRACTOR S.A. 0.8850 0.57%
TBM TURBOMECANICA S.A. 0.1600 1.27%
TLV BANCA TRANSILVANIA S.A. 2.3000 0.00%
FLA FLAMINGO INTERNATIONAL SA 0.0185 0.00%
AZO AZOMURES S.A. 0.4100 -4.21%
CMP COMPA S. A. 0.5300 -6.19%
ATB ANTIBIOTICE S.A. 0.6850 -2.84%
COMI CONDMAG S.A. 0.9600 -4.95%
RRC ROMPETROL RAFINARE S.A. 0.0706 -1.26%
BIO BIOFARM S.A. 0.2360 -3.67%
TEL C.N.T.E.E. TRANSELECTRICA 19.4000 -3.96%
SNP OMV PETROM S.A. 0.3550 -1.39%
BRD BRD - GROUPE SOCIETE GENERALE S.A. 15.6000 -1.89%

Erste Group Bank AG
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